[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.12.2022 № 2562
г. Кузнецк

О единовременной денежной выплате гражданам, зарегистрированными  на территории города Кузнецка и включенным  до конца 2022 года в Приказ Министра обороны РФ о призыве на военную службу по контракту
В соответствии с решением Собрания представителей города Кузнецка от 27.10.2011 N 108-45/5 "Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Кузнецке Пензенской области", руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, зарегистрированными на территории города Кузнецка и включенным  до конца 2022 года в Приказ Министра обороны РФ о призыве на военную службу по контракту.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.
Глава администрации города Кузнецка

                   С.А. Златогорский

Приложение

Утвержден

постановлением администрации

города Кузнецка

от  20.12.2022 № 2562
Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, зарегистрированными  на территории города Кузнецка и включенным  до конца 2022 года в Приказ Министра обороны РФ о призыве на военную службу по контракту

1. Настоящий Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, зарегистрированными  на территории города Кузнецка и включенным  до конца 2022 года в Приказ Министра обороны РФ о призыве на военную службу по контракту (далее - Порядок) определяет механизм финансового обеспечения непредвиденных расходов в виде предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, зарегистрированными на территории города Кузнецка и включенным до конца 2022 года в Приказ Министра обороны РФ о призыве на военную службу по контракту (далее - денежная выплата).

2. Денежная выплата предоставляется в размере 50000 (пятидесяти тысяч) рублей.

3. Право на получение денежной выплаты имеют граждане, зарегистрированные на территории города Кузнецка и включенные до конца 2022 года в Приказ Министра обороны РФ о призыве на военную службу по контракту в военные части, входящие в состав 2-й Армии (далее - заявитель).
4. В целях получения денежной выплаты заявитель обращается в администрацию города Кузнецка Пензенской области (далее - Администрация) с заявлением по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

5. Документы, необходимые для предоставления денежной выплаты:

1) заявление;

2) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку (далее - Согласие);

3) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

4) копия документа (сведения), подтверждающего данные о включении до конца 2022 года в Приказ Министра обороны РФ о призыве на военную службу по контракту в военные части, входящие в состав 2-й Армии;

Копии документов заверяются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, либо специалистом Администрации, осуществляющим прием документов, при предъявлении подлинников документов.

Заявитель несет ответственность за достоверность представленных документов и сведений.

Документы (сведения), указанные в подпунктах 1 - 3, настоящего пункта Порядка, предоставляются заявителем самостоятельно.

Документы (сведения), указанные в  подпункте 4 настоящего пункта Порядка, запрашиваются в порядке межведомственного взаимодействия в случае непредставления их заявителем по собственной инициативе.

Запросы документов (сведений) направляются Сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка в течение двух рабочих дней со дня поступления заявления и документов, указанных в настоящем пункте.

6. Заявление и документы, необходимые для назначения денежной выплаты, представляются в Администрацию следующими способами:

1) лично;

2) через представителей, имеющих право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителем в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от его имени;

3) посредством почтовой связи на бумажном носителе способом, позволяющим подтвердить факт и дату отправления.
7. Решение о предоставлении денежной выплаты принимается в течение 10 рабочих дней со дня поступления предусмотренных пунктом 5 Порядка заявления и документов, в том числе запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия, и оформляется постановлением администрации города Кузнецка.
Сектор по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка в течение 2-х рабочих дней со дня поступления предусмотренных пунктом 5 Порядка заявления и документов, в том числе запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия, готовит соответствующее  поручение Главы администрации города Кузнецка и направляет в управление финансов города Кузнецка для подготовки проекта постановления администрации города Кузнецка о выделении средств из резервного фонда.

Управление финансов города Кузнецка готовит проект постановления администрации города Кузнецка о выделении средств из резервного фонда в течение 2 рабочих дней после получения соответствующего поручения Главы администрации города Кузнецка.
8. Решение  об отказе в предоставлении денежной выплаты принимается в течение 10 рабочих дней со дня поступления предусмотренных пунктом 5 Порядка заявления и документов, в том числе запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия, и оформляется уведомлением с указанием оснований, по которым заявителю отказано в предоставлении денежной выплаты.
9. Постановление о предоставлении денежной выплаты, (уведомление об отказе в предоставлении денежной выплаты) направляется заявителю Администрацией  по адресу, указанному в заявлении, в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня принятия постановления, указанного в пункте 7 Порядка (решения, указанного в пункте 8 Порядка).

9. Основаниями для отказа в предоставлении денежной выплаты заявителю являются:

1) несоответствие заявителя требованиям, установленным пунктом 3 Порядка;

2) непредставление одного или нескольких документов, предусмотренных пунктом 5 Порядка, за исключением документов, которые могут быть запрошены в рамках межведомственного взаимодействия.

10. Администрация осуществляет перечисление денежной выплаты, указанной в пункте 2 Порядка, в течение 10 рабочих дней со дня принятия постановления администрации города Кузнецка о выделении средств из резервного фонда.

11. Денежная выплата предоставляется путем перечисления Администрацией  на лицевой счет заявителя, открытый им в финансово-кредитных учреждениях Российской Федерации, являющихся участниками национальной платежной системы.

Связанные с этим расходы на обслуживание в финансово-кредитных учреждениях Российской Федерации осуществляются из тех же источников финансирования, что и денежная выплата.

12. Споры по вопросам предоставления денежной выплаты разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

13. Денежные средства выплачиваются за счет средств резервного фонда администрации города Кузнецка Пензенской области.

Приложение N 1

к Порядку

                                                            Форма заявления

                                        В Администрацию города Кузнецка
                                         Пензенской области

                                        от _______________________________,

                                        __________________________________,

                                            (Ф.И.О. (отчество при наличии)

                                                        заявителя)

                                        паспорт ___________________________

                                        __________________________________,

                                         (серия, номер, кем и когда выдан)

                                        СНИЛС ____________________________,

                                               проживающего(щей) по адресу:

                                        ___________________________________

                                          контактный телефон ______________

                                 Заявление

             о предоставлении единовременной денежной выплаты

    Прошу    предоставить    мне   единовременную   денежную  выплату в размере в размере 50000 (пятидесяти тысяч) рублей.
Единовременную   денежную   выплату  прошу  перечислить  мне  на  мой  счет

N ________________________________________ в финансово-кредитное учреждение

Российской Федерации _____________________________________ N ______________

филиал ______________________.

          наименование

________________________________________________________

Заявление и документы в количестве ________ шт. приняты:

Достоверность сведений, предоставляемых мной, подтверждаю.

___________________________/_______________________/"__" ________ 20__ года

(подпись должностного лица)  (фамилия, инициалы)             (дата)

Приложение N 2

к Порядку

Согласие

на обработку персональных данных
	Согласие на обработку персональных данных

	(информация о субъекте персональных данных)

	Я

	(фамилия)
	(имя)
	(отчество (при наличии))

	(основной документ, удостоверяющий личность)
	(номер основного документа, удостоверяющего его личность)

	(сведения о дате выдачи указанного документа)
	(сведения о выдавшем указанный документ органе)

	зарегистрированный по адресу:

	(адрес)

	(информация о представителе субъекта персональных данных)

	Я

	(фамилия)
	(имя)
	(отчество (при наличии))

	(основной документ, удостоверяющий личность)
	(номер основного документа, удостоверяющего его личность)

	(сведения о дате выдачи указанного документа)
	(сведения о выдавшем указанный документ органе)

	зарегистрированный по адресу:

	(адрес)

	наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя:

	принимаю решение о предоставлении своих персональных данных в составе:

	Сведений, указанных в заявлении о предоставлении единовременной денежной выплаты и прилагаемых к нему документах, в том числе:
- фамилия, имя, отчество;

- пол, возраст;

- дата и место рождения;

- паспортные данные;

- адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания;

- номер телефона (домашний, мобильный).

	(перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных)

	и даю согласие на их обработку, включающую:

	1. сбор;

	2. запись;

	3. систематизацию;

	4. накопление;

	5. хранение;

	6. уточнение (обновление);

	7. уточнение (изменение);

	8. извлечение;

	9. использование;

	10. передачу (предоставление);

	11. передачу (доступ);

	12. обезличивание;

	13. блокирование;

	14. удаление;

	15. уничтожение

	(в случае обработки персональных данных)

	16. передачу (распространение)

	персональных данных

	(перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие)

	способами, определяемыми (перечислить договоры, регламенты, правила, инструкции и положения, которые определяют работу в информационных системах персональных данных и программных продуктах таких систем, или перечислить способы обработки и в каких информационных системах персональных данных производится обработка персональных данных)

	(общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных)

	своей волей и в своем интересе Администрации города Кузнецка Пензенской области, расположенной по адресу: 442530, г.Кузнецк, ул.Ленина, д.191

	(наименование или фамилия, имя, отчество лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению Администрации города Кузнецка Пензенской области)

	(адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению Администрации города Кузнецка Пензенской области)

	с целью: предоставлении единовременной денежной выплаты

	(цель или цели обработки персональных данных)

	на срок:
	1 год

	(срок, в течение которого действует согласие)

	Порядок отзыва согласия:

	Отзыв согласия подается в письменном виде лицом, указанным в согласии на обработку персональных данных, лично.

Отзыв должен содержать:

- номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных;

- сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе;

- собственноручную подпись субъекта персональных данных;

- сведения о согласии на обработку персональных данных (дата и адрес, по которому давалось согласие).

При подаче лицом, осуществляющим прием такого отзыва, производится удостоверение личности подающего такой отзыв.

Отзыв согласия осуществляется по адресу:

	В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку своих персональных данных прекращение обработки персональных данных и уничтожение персональных данных будет произведено в течение 30 дней с момента поступления.

	Порядок защиты субъектом персональных данных своих прав и законных интересов:

	осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 N 152 "О персональных данных"

	(в случае если обязанность предоставления персональных данных установлена федеральным законом)

	Юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные и (или) дать согласие на их обработку, если в соответствии с федеральным законом предоставление персональных данных и (или) получение согласия на их обработку являются обязательными:

	Порядок защиты субъектом персональных данных своих прав и законных интересов

	Я подтверждаю, что предоставленные мною персональные данные являются полными, актуальными и достоверными.

	"

	"

	20

	г.

	(личная подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Предоставленные данные соответствуют предъявленным документам, удостоверяющим личность

	"

	"

	20

	г.

	(должность)
	(личная подпись)
	(инициалы, фамилия)